

Chocianów 30 października 2018 r.

Znak sprawy: ZP.271.8.2018

Odpowiedzi na pytania

Pytanie nr 1

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodnie z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6, które zapewniają bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia?

Odpowiedź:

Przy projektowaniu oświetlenia ulic Sosnowa i Zacisze w Chocianowie przyjęta została klasa oświetleniowa ME6 (Projekt budowlany cz. 2 Opis Techniczny, 2.1. Elementy projektowanego oświetlenia i STWIOR).

Pytanie nr 2

Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenia jakie? Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestnikom ruchu.

Nowych norm: PN-EN13201-2:2016-03, PN-EN60698-1, PN-EN60598-2-3, PN-EN55015, PN-EN61547 PN-EN61000-3-2 PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art. 4 ust. 3 TUE oraz art. 7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy.

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji od dnia 01.01.2013 r. została zniesiona obligatoryjność stosowania Polskich Norm i ich stosowanie jest zależne od decyzji inwestora/projektanta.

Norma na słupy określone zostały w Specyfikacji Technicznej

Zamawiający nie stawia warunku przedstawienia przez Wykonawcę dokumentów własności intelektualnej do proponowanych produktów.

Pytanie nr 3

Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodność z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1_EN 60598-2. W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa: badania za zgodność ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z ustawą z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji od dnia 01.01.2013 r. została zniesiona obligatoryjność stosowania Polskich Norm i ich stosowanie jest zależne od decyzji inwestora/projektanta

Pytanie nr 4

Brak opisów ogólnych lamp i uchwyty mocowań, jest niedopuszczalne

Odpowiedź:

Przedmiot zamówienia został dokładnie opisany poprzez parametry techniczno-użytkowe oraz określenie wymagań dotyczących wydajności przedmiotu zamówienia.

BURMISTRZ
Marian Dłubicki